
 

 

Edição N°082/2023 09 de Maio de 2023 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 0011/2023  

Processo Administrativo nº 0040/2023 

OBJETO: Aquisição parcelada de materiais e insumos 

hospitalares, medicamento e injetáveis, destinados a 

Secretaria de Saúde de Teixeira, para atender ao 

Convênio nº 0076/2021, firmado entre a Secretaria de 

Estado de Saúde (SES) e o Município de Teixeira/PB. 

VENCEDORES:  
- ALLFAMED COMÉRCIO ATACADISTA DE 

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 31.187.918/0001-

15, com valor Global de R$ 53.202,70 (Cinquenta e três 

mil duzentos e dois e setenta centavos), vencendo os 

itens 01, 03, 04, 05, 06, 09, 15, 16, 18, 23, 25, 31, 33, 43, 

51, 54, 55, 56, 57, 58, 60, 62, 69, 73, 77, 90, 91, 92, 93, 

94, 95, 96, 97, 98, 110, 111, 112, 114, 115, 116, 117, 

120, 121, 122, 123, 136, 139, 140, 142, 144, 152, 156, 

158, 160, 162, 164, 166, 169, 171, 172, 173, 174, 175, 

177, 179, 180, 182, 186, 195, 200, 201, 216, 219, 223, 

225, 227. 

- DROGAFONTE LTDA, CNPJ: 08.778.201/0001-26, 

com valor Global de R$ 27.577,00 (Vinte e sete mil 

quinhentos e setenta e sete reais), vencendo os itens 189, 

192, 193, 197, 198, 203, 205, 211, 218. 

- ENDOMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 

DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 

70.104.344/0001-26, com valor Global de R$ 71.925,60 

(Setenta e um mil novecentos e vinte e cinco reais e 

sessenta centavos), vencendo os itens: 

02,07,08,10,11,12,13,14,19,20,21,24,26,34,35,38,39,41,

42,45,46,47,59,63,64,65,68,70,72,79,83,84,85,86,87,88,

89,99,101,102,103,104,105,106,107,108,109,126,127,1

28,129,130,131,132,133,134,135,137,138,141,143,145,

146,147,148,149,150,151,181,184,185,187,188,190,191

,194,196,199,204,206,207,208,209,210,212,213,214,21

5,217,221,224,226. 

- J. J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 07.187.827/0001-

03, com valor Global de R$ 3.898,20 (Três mil 

oitocentos e noventa e oito reais e vinte centavos), 

vencendo os itens: 22, 37, 40, 46, 48. 

- NNMED – DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA, 

CNPJ: 15.218.561/0001-39, com valor Global de R$ 

2.540,00 (Dois mil e quinhentos e quarenta reais), 

vencendo os itens: 183. 

- ODONTOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS 

MÉDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 

09.478.023/0001-80, com valor Global de R$ 16.875,28 

(Dezesseis mil e oitocentos e setenta e cinco reais e vinte 

oito centavos), vencendo os itens: 

27,28,29,30,32,44,48,49,50,52,67,71,80,81,82,100,113,

119,124,125,153,154,155,157, 

159,161,165,167,168,170,176. 

-  PAULO RICARDO CORDEIRO DE GÓIS CNPJ: 
32.407.715/0001-50, com valor Global de R$ 9.177,50 

(Nove mil cento e setenta e sete reais e cinquenta 

centavos), vencendo os itens: 17, 66, 75. 

-  PHARMAPLUS LTDA, CNPJ: 03.817.043/0001-

52, com valor Global de R$ 3.155,00 (Três mil e cento e 

cinquenta e cinco reais), vencendo os itens: 36, 222. 

-  THIAGO G. DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E LOGÍSTICA LTDA, CNPJ: 
44.037.882/0001-35, com valor Global de R$ 1.310,50 

(Um mil trezentos e dez reais e cinquenta centavos), 

vencendo os itens: 53, 61,118,163,202. 

Tendo o processo o Valor Global de R$ 189.661,78 

(Cento e oitenta e nove mil seiscentos e sessenta e um 

reais e setenta e oito centavos). 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo 

com à lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02, 

em consequência, fica convocado os licitantes 

vencedores para assinatura do Termo de Contrato no 

prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 64, da 

Lei 8.666/93, do citado diploma legal, sob as penalidades 

da lei. 

Teixeira/PB, 09 de Maio de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº 0065/2023 

Pregão Presencial nº 001/2023 

OBJETO: Contratação empresa (FARMÁCIAS 

e/ou DROGARIAS) para fornecimento diário e 

parcelado de medicamentos que não constam no rol 

da farmácia básica e para atender os casos especiais 

e urgentes, destinados às pessoas carentes e 

pacientes em situação de vulnerabilidade, pacientes 

graves e nos casos de urgência do município de 

Teixeira/PB. 

VENCEDOR:  
- ANA CARLA MENDES DE SOUZA, CNPJ Nº 

36.128.495/0001-86, com valor de R$ 220.000,00 

(Duzentos e vinte mil reais), vencendo os itens 01 e 

02. 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de 

acordo com a lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 

10.520/02, em consequência, fica convocado o 

licitante vencedor para assinatura do termo de 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 082/2023 de 09 de Maio de 2023 

 

 

2 

contrato no prazo de 03 (três) dias úteis, nos termos 

do art. 64, da Lei 8.666/93, do citado diploma legal, 

sob as penalidades da lei. 

Teixeira/PB, 09 de Maio de 2023. 
WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0086/2023 

OBJETIVO: Contratação de serviços continuados, de 

Agente de Integração de Estagio, com a finalidade de 

concessão de oportunidades de estágios supervisionados 

a estudantes da Educação Superior, do ensino médio, da 

educação profissional de ensino médio, técnico e escolas 

da educação especial, para o Município de Teixeira/PB. 

DATA DA SESSÃO: Dia 23 de Maio de 2023, às 

09h00min; 

LOCAL: Sala de Licitações, Complexo Administrativo 

Serafim Pereira de Souza 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital pelo 

site www.teixeira.pb.gov.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 09 de Maio de 2023. 

CHARLLES MARÇAL SOARES 

PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 
AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DE 

PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO – 

Sessão Fracassada 

CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA Nº 

010/2023- LEI N. 14.133/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 073/2023 

O Agente de Contratação Torna público o seguinte 

julgamento: empresa: 1- COMERCIAL MARTINS 

LTDA, CNPJ Nº 27.023.797/0001-07, está 

INABILITADA por não atender os itens: item I letra ‘a’ 

do Termo de Referência, não apresentou ato constitutivo, 

estatuto ou contrato social; letra ‘b’ do Termo de 

Referência, apresentou documento de identidade cortada 

não sendo possível a visualização dos dados; item II letra 

‘c’ do Termo de Referência, apresentou Prova de 

regularidade para com a Fazenda Estadual vencida; item 

V letra ‘b’ do Termo de Referência, o da declaração 

diverge do edital; item IV letras ‘a’, ‘b’ e ‘c’ do Termo 

de Referência, não apresentou declarações. O Agente 

informa que o presente julgamento será publicado no 

Jornal Oficial do Município e site oficial. Considerando 

a inabilitação da empresa participante consideramos o 

processo FRACASSADO.   

INFORMAÇÕES:  Em todos os dias uteis das 08:00 às 

12:00horas, na sala da CPL da prefeitura municipal de 

Teixeira à Rua José Ramalho Xavier, s/n – Complexo 

Administrativo- Centro, Teixeira – PB, ou através do e-

mail: contratacaodireta@teixeira.pb.gov.br 

Teixeira - PB, 09 de maio de 2023. 

CLAUDENICE PEREIRA DA SILVA ROCHA 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PMT 

 
AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DE 

PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO  

CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA Nº 

001/2023- LEI N. 14.133/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 023/2023 

O Agente de Contratação Torna público, o seguinte 

julgamento: Empresa: VERA LUCIA ALVES 

MONTENEGRO LEITE, CNPJ Nº 23.343.491/0001-

79, HABILITADA para os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 

07, 09, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 22, 23, 25, 26, 

27, 28, 29, estando os itens 08, 11, 18, 21 e 24, 

FRACASSADOS. 

VALOR GLOBAL: R$ 8.119,65 (Oito mil cento e 

dezenove reais e sessenta e cinco centavos). 

INFORMAÇÕES:  Em todos os dias uteis das 08:00 às 

12:00horas, na sala da CPL da prefeitura municipal de 

Teixeira à Rua José Ramalho Xavier, s/n – Complexo 

Administrativo- Centro, Teixeira – PB, ou através do e-

mail: contratacaodireta@teixeira.pb.gov.br 

Teixeira - PB, 09 de maio de 2023. 

CLAUDENICE PEREIRA DA SILVA ROCHA 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PMT 

 
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

Contratação Direta – Dispensa nº 011/2023 Lei 

14.133/2021 

 Processo Administrativo n° 086/2023 

OBJETO: Contratação de serviços de captação de 

imagens (filmagem e fotografia) das ações e eventos 

realizados pelo município a cargo da secretaria de 

comunicação. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA 

CONTRATAÇÃO: R$ 27.600,00 (Vinte e sete mil e 

seiscentos reais) 

DATA ENVIO DAS PROPOSTA DE PREÇOS:  

INÍCIO EM: 11 de maio de 2023 às 8:00 horas 

TÉRMINO EM: 16 de maio de 2023 às 07:59 horas 

que deverá ser encaminhada ao e-mail: 

contratacaodireta@teixeira.pb.gov.br  

ABERTURA PROPOSTA DE PREÇOS: 16 de maio 

de 2023 às 08:00 

JULGAMENTO: MENOR PREÇO MENSAL. 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:   

exclusiva/ME/EPP 

Amparo Legal no Lei 14.133/2021, Art. 75, II 

O Termo de Referência/Projeto Básico da Dispensa 

encontra-se disponível  

Em no site www.teixeira.pb.gov.br.  

Teixeira – PB, 09 de maio de 2023. 

CLAUDENICE PEREIRA DA SILVA ROCHA 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PMT 

mailto:contratacaodireta@teixeira.pb.gov.br
mailto:contratacaodireta@teixeira.pb.gov.br
http://www.teixeira.pb.gov.br/


Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 082/2023 de 09 de Maio de 2023 

 

 

3 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

 

 

 

 

 
 

 


